ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2024 г. № 350-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление администрации

Камышловского муниципального района от 03 ноября 2022 года

№ 701-ПА «О порядке назначения и осуществления единовременной

денежной выплаты в связи с гибелью (смертью) граждан Камышловского

муниципального района, направлявшихся для обеспечения выполнения

задач в ходе специальной военной операции»

В соответствии с решением Думы Камышловского муниципального

района от 25 августа 2022 года № 449 «Об установлении дополнительной меры

социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде единовременной

выплаты в связи с гибелью (смертью) граждан Камышловского

муниципального района, направлявшихся для обеспечения выполнения задач в

ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики», руководствуясь

статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района,

Администрация Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Камышловского

муниципального района от 03 ноября 2022 года № 701-ПА «О порядке

назначения и осуществления единовременной денежной выплаты в связи с

гибелью (смертью) граждан Камышловского муниципального района,

направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной

военной операции» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение к постановлению «Порядок назначения и

осуществления единовременной выплаты в связи с гибелью (смертью) граждан

Камышловского муниципального района, направлявшихся для обеспечения

выполнения задач в ходе специальной военной операции» в новой редакции

(прилагается).

1.2. Муниципальному казенному учреждению Камышловского

муниципального района «Центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» (Т.М. Ширыкалова) учесть внесенные настоящим

постановлением изменения при реализации функций, связанных с

осуществлением выплаты единовременной денежной выплаты в связи с

гибелью (смертью) граждан Камышловского муниципального района,

2

направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной

военной операции.

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района В.Ю. Якимова.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

3

Приложение

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 21.06.2024 г. № 350-ПА

Порядок назначения и осуществления единовременной выплаты

в связи с гибелью (смертью) граждан Камышловского муниципального района,

направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной

военной операции

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с назначением и

осуществлением единовременной выплаты в связи с гибелью (смертью)

граждан Камышловского муниципального района, направлявшихся для

обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции (далее –

единовременная денежная выплата), в соответствии с решением Думы

Камышловского муниципального района от 25 августа 2022 года № 449

«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным

категориям граждан в виде единовременной выплаты в связи с гибелью

(смертью) граждан Камышловского муниципального района, направлявшихся

для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики», решением Думы Камышловского муниципального района

от 27 октября 2022 года № 16 «О внесении изменений в решение Думы

Камышловского муниципального района от 25 августа 2022 года № 449

«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным

категориям граждан в виде единовременной выплаты в связи с гибелью

(смертью) граждан Камышловского муниципального района, направлявшихся

для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики».

2. Единовременная выплата предоставляется в размере 50 000 (пятьдесят

тысяч) рублей при соблюдении следующих условий:

1) военнослужащий (лицо, проходившее службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации), житель Камышловского муниципального

района, принимавший (принимавшее) участие в специальной военной операции

(далее - военнослужащий (лицо, проходившее службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации), погиб (погибло) во время участия в

специальной военной операции (далее - специальная военная операция) либо

умер (умерло) в связи с ранением (увечьем, травмой, контузией), полученным

во время участия в специальной военной операции;

2) лицо, обратившееся за предоставлением единовременной выплаты,

является:

- супругой (супругом), состоявшей (состоявшим) на день гибели (смерти)

военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации) в зарегистрированном браке с ним;

4

- родителем (усыновителем) военнослужащего (лица, проходившего

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации);

- ребенком военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации);

- дедушкой и (или) бабушкой военнослужащего (лица, проходившего

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации;

- полнородным(ой) или неполнородным(ой) братом и (или) сестрой

военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации).

3) лицо, обратившееся за предоставлением единовременной выплаты,

проживает на территории Камышловского муниципального района;

4) обращение за предоставлением единовременной выплаты последовало

не позднее 12 месяцев со дня выдачи свидетельства о смерти военнослужащего

(лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации);

5) единовременная денежная выплата ранее не была предоставлена

другому члену семьи военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации).

3. Предоставление единовременной выплаты осуществляется на

основании распоряжения администрации Камышловского муниципального

района (далее – Администрация) о предоставлении единовременной выплаты

лицу, имеющего право на получение единовременной выплаты (далее -

заявитель), на основании заявления о назначении единовременной выплаты по

форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - заявление) и

документов, указанных в части второй пункта 4 настоящих порядка.

4. Для предоставления единовременной выплаты заявитель предъявляет

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) заключение о причинно-следственной связи смерти военнослужащего

(лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации) с ранением (увечьем, травмой, контузией), полученным во время

участия в специальной военной операции, - в случае обращения за

предоставлением единовременной денежной выплаты члена семьи

военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации), умершего в связи с ранением (увечьем,

травмой, контузией), полученным во время участия в специальной военной

операции;

2) свидетельство о заключении брака с военнослужащим (лицом,

проходившим службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации), выданное компетентными органами иностранного государства, и

его нотариально удостоверенный перевод на русский язык - в случае

обращения за предоставлением единовременной денежной выплаты супруги

(супруга) военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации), состоявшей (состоявшего) на

день гибели (смерти) военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках

5

национальной гвардии Российской Федерации) в зарегистрированном браке с

ним;

3) свидетельство о рождении военнослужащего (лица, проходившего

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации), выданное

компетентными органами иностранного государства, и его нотариально

удостоверенный перевод на русский язык - в случае обращения за

предоставлением единовременной денежной выплаты родителя (усыновителя)

военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации);

4) свидетельство о рождении ребенка военнослужащего (лица,

проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации), выданное компетентными органами иностранного государства, и

его нотариально удостоверенный перевод на русский язык - в случае

обращения за предоставлением единовременной денежной выплаты ребенка

военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации);

5) свидетельство о рождении военнослужащего (лица, проходившего

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации),

свидетельство о рождении родителей военнослужащего (лица, проходившего

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации) и их

нотариально удостоверенный перевод на русский язык - в случае обращения за

предоставлением единовременной денежной выплаты дедушки и (или)

бабушки военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации);

6) свидетельство о рождении военнослужащего (лица, проходившего

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации),

свидетельство о рождении родителя военнослужащего (лица, проходившего

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации) и их

нотариально удостоверенный перевод на русский язык,  свидетельство о

рождении полнородного(ой) или неполнородного(ой) брата и (или) сестры

военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации) - в случае обращения за предоставлением

единовременной денежной выплаты неполнородного(ой) брата и (или) сестры

военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации).

5. Днем принятия заявления считается дата поступления заявления в

Администрацию.

6. Администрация отказывает в принятии заявления в следующих

случаях:

1) заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий;

2) не представлены документы, указанные в части второй пункта 4

настоящих порядка и условий;

3) единовременная денежная выплата ранее была предоставлена другому

члену семьи военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации).

6

7. Заявление рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня его

регистрации в Администрации, и принимает решение о предоставлении либо об

отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты.

8. Информация о предоставлении либо об отказе в предоставлении

единовременной денежной выплаты в течение 5 календарных дней со дня

принятия решения направляется заявителю по указанному в заявлении адресу.

9. Администрация отказывает в назначении единовременной денежной

выплаты в следующих случаях:

1) если не подтверждено соблюдение условий предоставления

единовременной денежной выплаты, указанных в пункте 2 настоящих порядка

и условий;

2) если обращение за предоставлением единовременной денежной

выплаты последовало по истечении 12 месяцев со дня выдачи свидетельства о

смерти военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации).

10. Единовременная выплата предоставляется однократно, вне

зависимости от количества членов семьи военнослужащего (лица,

проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации), имеющих право на получение выплаты, из числа лиц,

перечисленных в подпункте 2 пункта 2 настоящих.

11. Администрация организует перечисление единовременной выплаты

через кредитные организации.

12. Администрация в течение десяти рабочих дней со дня принятия

решения о предоставлении единовременной выплаты направляет денежные

средства на расчетные счета заявителей.

13. Сумма единовременной выплаты, излишне перечисленная гражданину

вследствие представления документов с заведомо неверными сведениями,

сокрытия данных, влияющих на право предоставления единовременной

денежной выплаты, возмещаются гражданином добровольно, а в случае спора

взыскиваются в судебном порядке.

7

Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления государственной услуги

«Предоставление отдельным категориям

граждан компенсаций расходов на

оплату жилого помещения и

коммунальных услуг» на территории

Камышловского муниципального района

Главе администрации

Камышловского муниципального района

                                                                                          ___________________________________

                                                                                          от ________________________________

                                                                                          ___________________________________
                                                                                                       (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                                                                           Полный адрес регистрации: __________

                                                                                           __________________________________

                                                                                           Телефон __________________________

                                                                                           Паспорт: серия __________ № ________

                                                                                           Выдан ____________________________
                                                                                                                                (дата выдачи)
                                                                                            Кем выдан ________________________

                                                                                            Дата рождения ____________________

                                                                                            Страховой номер индивидуального

                                                                                            лицевого счета (СНИЛС) ____________

Заявление

о предоставлении единовременной выплаты

Прошу выплатить мне единовременную выплату в связи с гибелью (смертью) при

выполнении задач в ходе специальной военной операции моего _________________________
         (указывается степень родства)

________________________________________________________________________________
(указывается Ф.И.О. погибшего, дата рождения)

Зарегистрированного по адресу: ____________________________________________________
(указывается адрес постоянной регистрации погибшего)

К заявлению прилагаю следующие документы:

Номер

строки

Наименование документа

8

Прошу произвести единовременную выплату посредством перечисления денежных

средств на открытый счет: ________________________________________________________
(указать наименование банка)

________________________________________________________________________________
(указать номер счета)

Даю свое согласие на обработку персональных данных, включающих фамилию, имя,

отчество, пол, дату и место рождения, паспортные данные, данные документа, дающего

право на меры социальной поддержки, страховой номер индивидуального лицевого счета,

адрес проживания, степень родства, номер лицевого счета в кредитной организации, в том

числе передачу персональных данных третьим лицам: федеральным органам

исполнительной власти и их территориальным органам, исполнительным органам

государственной власти Свердловской области, их территориальным органам и

подведомственным им государственным учреждениям, кредитным организациям, с целью

предоставления единовременной выплаты в соответствии с требованиями действующего

законодательства.

Администрация вправе обрабатывать мои персональные данные посредством

внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы,

предусмотренные документами, регламентирующими деятельность Администрации.

Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения

соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию,

определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Согласие дано добровольно и может быть досрочно отозвано в случаях,

предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных

данных", на основании заявления, поданного в Администрацию.

 ______________                         _______________________                      ____________
         (дата)    (подпись)                (Ф.И.О.)